COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 166/2012-COGEPS

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO CANDIDATO
VAGA PARA O CONCURSO VESTIBULAR DE
2013

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

A relação candidato/vaga do Concurso Vestibular de 2013, conforme aparece
descrito no anexo I deste edital.

Cascavel, 19 de novembro de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Página 1 de 2

Estatística de Inscritos por Curso

ATENA - Sistema Gestor de Concurso Vestibular
UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Paraná /Concurso Vestibular 2013

Código Curso Turno Vagas

CASCAVELCampus:

Insc. Confirmadas
Total Concorrência

101 50NoturnoAdministração 404 8,08

102 40IntegralCiência da Computação 146 3,65

103 40IntegralCiências Biológicas 109 2,73

104 40NoturnoCiências Biológicas 190 4,75

105 40NoturnoCiências Contábeis 301 7,53

106 50NoturnoCiências Econômicas 162 3,24

107 40IntegralEnfermagem 155 3,88

108 40IntegralEngenharia Agrícola 187 4,67

109 40IntegralEngenharia Civil 1024 25,60

110 40IntegralFarmácia 182 4,55

111 40IntegralFisioterapia 227 5,67

112 15MatutinoLetras Português/Espanhol 31 2,07

113 20MatutinoLetras Português/Inglês 93 4,65

114 15MatutinoLetras Português/Italiano 29 1,93

115 40NoturnoMatemática 143 3,58

116 40IntegralMedicina 2129 53,23

117 40IntegralOdontologia 574 14,35

118 40MatutinoPedagogia 118 2,95

119 40NoturnoPedagogia 208 5,20
Total de Inscrições: 6412

Código Curso Turno Vagas

FOZ DO IGUAÇUCampus:

Insc. Confirmadas
Total Concorrência

201 40NoturnoAdministração 283 7,08

202 40IntegralCiência da Computação 104 2,60

203 40NoturnoCiências Contábeis 220 5,50

204 40NoturnoDireito 609 15,22

205 40IntegralEnfermagem 126 3,15

206 40IntegralEngenharia Elétrica 321 8,03

207 40IntegralEngenharia Mecânica 367 9,18

208 40NoturnoHotelaria 36 0,90

209 22MatutinoLetras Português/Espanhol 40 1,82

210 22MatutinoLetras Português/Inglês 62 2,82

211 40MatutinoMatemática 81 2,02

212 40NoturnoPedagogia 132 3,30

213 40NoturnoTurismo 116 2,90
Total de Inscrições: 2497

Código Curso Turno Vagas

FRANCISCO BELTRÃOCampus:

Insc. Confirmadas
Total Concorrência

301 40NoturnoAdministração 277 6,92

302 50NoturnoCiências Econômicas 100 2,00

303 40MatutinoDireito 436 10,90

304 40NoturnoEconomia Doméstica 31 0,78

305 40NoturnoGeografia (Bacharel) 24 0,60

306 40NoturnoGeografia (Licenciatura) 83 2,08

307 45MatutinoPedagogia 77 1,71

308 45NoturnoPedagogia 114 2,53
Total de Inscrições: 1142

Código Curso Turno Vagas

MARECHAL CÂNDIDO RONDONCampus:

Insc. Confirmadas
Total Concorrência

401 40NoturnoAdministração 228 5,70

402 40IntegralAgronomia 317 7,92

403 40NoturnoCiências Contábeis 233 5,83

404 40MatutinoDireito 476 11,90

405 25IntegralEducação Física 39 1,56

406 25NoturnoEducação Física 156 6,24

407 40NoturnoGeografia 59 1,48

408 40MatutinoHistória 39 0,97

409 40NoturnoHistória 78 1,95

410 10NoturnoLetras Português/Alemão 9 0,90

411 15NoturnoLetras Português/Espanhol 21 1,40

412 15NoturnoLetras Português/Inglês 47 3,13

413 40IntegralZootecnia 110 2,75
Total de Inscrições: 1812

Página 2 de 2

Estatística de Inscritos por Curso

ATENA - Sistema Gestor de Concurso Vestibular
UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Paraná /Concurso Vestibular 2013

Código Curso Turno Vagas

TOLEDOCampus:

Insc. Confirmadas
Total Concorrência

501 40NoturnoCiências Econômicas 155 3,88

502 40NoturnoCiências Sociais 92 2,30

503 40IntegralEngenharia de Pesca 59 1,48

504 40IntegralEngenharia Química 325 8,13

505 40MatutinoFilosofia 37 0,93

506 40NoturnoFilosofia 66 1,65

507 35IntegralQuímica 33 0,94

508 30NoturnoQuímica 61 2,03

509 40NoturnoSecretariado Executivo 90 2,25

510 40MatutinoServiço Social 92 2,30
Total de Inscrições: 1010

63Total de Turmas:
Total de Vagas: 2329

Total de Inscrições Deferidas: 12873